SUBJEKTI “AMF ADRIATICA” SH.P.K

DURRESme / [/

DREJTUAR: AKM-TIRANE
PER DIJENI: DRM- TIRANE DURRES DIBER

LENDA: KERKESE PER PJESEMARRJE NE ORGANIZIMIN E
KONSULTIMIT ME PUBLIKUN DHE PALET E INTERESUARA PER

APLIKIMIN PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B:

“Prodhimi dhe pérpunimi i metaleve”

ID 2.4. “Fonderité e metaleve ferrose” - KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: Kapaciteti
prodhues éshté i barabarté me 20 ton/dité ose mé pak se kagq.

ID 2.6. “Trajtime sipérfagésore té metaleve dhe plastikave duke pérdorur procese elektrolitike
ose kimike” - KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: Volumi i depozités sé trajtimit éshté i
barabarté me 30 m3 ose mé pak se kaq.

“Trajtimi i ujérave dhe ujérave té zeza”
ID 6.2. “Trajtimi i ujérave té ndotura industriale né vendin ku krijohen.
- KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: Té gjitha instalimet.

“Veprimtarité e mbulimit té sipérfages dhe té stampimit”

ID 7.9e. Pérveg rasteve tépérmendura né 7.9.c dhe 7.9.d, ¢do proces (duke pérjashtuar ri-
ngjyrosjen ose ri-sprucimin plotésisht ose pjesérisht té avionéve, mjeteve té transportit
hekurudhor ose rrugor) pér aplikime mbi nénshtresatose qé bén tharjen, ose kujdeset pas
kétyre aplikimeve, stampon me bojé ose ngjyros ose aplikon ¢do material tjetér veshés si njé
veprimtari prodhimi ose gjaté veprimtarisé sé prodhimit. - KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT
B: Ka gjasa qé né ¢do periudhé 12- mujore veprimtaria té pérdoré: i. 20 toné ose mé shumé
bojé stampimi, ngjyrosje ose material tjetér veshés gé aplikohet né trajté té ngurté;

ii. 20 toné ose mé shumé pér ¢do veshje metali qé sprucohet né trajté te shkrirg; iii. 25 toné
ose mé shumé solucione organike pér ¢do lloj aktiviteti ofset né té ftohté, oseveprimtari
printimi ofset me fleté; ose iv. 5 toné ose mé shumé pér ¢do veprimtari gé nuk éshté
pérmendur né nénparagrafin (iii).

“Veprimtari té tjera gé pérfshijnépérdorimin e solventéve”

ID.7.12 i. “Veprimtari té tjera té lyerjes/veshjes pérfshiré ato té metalit, plastikés, tekstileve
(me pérjashtim té stampimit/printimit me makiné shtypi rotativé té tekstileve), pélhurave,
filmit dhe letrés” - KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: Té gjitha instalimet.

SUBJEKTI: “AMF ADRIATICA” SH.P.K

ADMINISTRATORI: Z. MASSIMO SIMIONATO
VENDNDODHJA: DURRES DURRES DURRES, SPITALLE, PASURI NR.
74/53, ZK 8517
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SUBJEKTI “AMF ADRIATICA” SH.P.K

SUBJEKTI “AMF ADRIATICA” ME PERFAQESUES LIGIOR Z. MASSIMO SIMIONATO
MERRET ME AKTIVITETIN:

“Prodhimi dhe pérpunimi i metaleve”

ID 2.4. “Fonderité e metaleve ferrose” - KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: Kapaciteti
prodhues éshté i barabarté me 20 ton/dité ose mé pak se kaq.

ID 2.6. “Trajtime sipérfagésore té metaleve dhe plastikave duke pérdorur procese elektrolitike
ose kimike” - KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: Volumi i depozités sé trajtimit éshté i
barabarté me 30 m3 ose mé pak se kaq.

“Trajtimi i ujérave dhe ujérave té zeza”
ID 6.2. “Trajtimi i ujérave té ndotura industriale né vendin ku krijohen.
- KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: Té gjitha instalimet.

“Veprimtarité e mbulimit té sipérfages dhe té stampimit”

ID 7.9e. Pérveg rasteve tépérmendura né 7.9.c dhe 7.9.d, ¢do proces (duke pérjashtuar ri-
ngjyrosjen ose ri-sprucimin plotésisht ose pjesérisht té avionéve, mjeteve té transportit
hekurudhor ose rrugor) pér aplikime mbi nénshtresatose qé bén tharjen, ose kujdeset pas
kétyre aplikimeve, stampon me bojé ose ngjyros ose aplikon ¢do material tjetér veshés si njé
veprimtari prodhimi ose gjaté veprimtarisé sé prodhimit. - KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT
B: Ka gjasa qé né ¢do periudhé 12- mujore veprimtaria té pérdoré: i. 20 toné ose mé shumé
bojé stampimi, ngjyrosje ose material tjetér veshés gé aplikohet né trajté té ngurté;

ii. 20 toné ose mé shumé pér ¢do veshje metali qé sprucohet né trajté te shkrirg; iii. 25 toné
ose mé shumé solucione organike pér ¢do lloj aktiviteti ofset né té ftohté, oseveprimtari
printimi ofset me fleté; ose iv. 5 toné ose mé shumé pér ¢do veprimtari gé nuk éshté
pérmendur né nénparagrafin (iii).

“Veprimtari té tjera gé pérfshijnépérdorimin e solventéve”

ID.7.12 i. “Veprimtari té tjera té lyerjes/veshjes pérfshiré ato té metalit, plastikés, tekstileve
(me pérjashtim té stampimit/printimit me makiné shtypi rotativé té tekstileve), pélhurave,
filmit dhe letrés” - KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: Té gjitha instalimet.

SUBIJEKTI : “AMF ADRIATICA ” SH.PK ME NR. NIPTI: M22315001S

ADMINISTRATORI: Z. MASSIMO SIMIONATO

VENDNDODHJA: DURRES DURRES DURRES, SPITALLE, PASURI NR. 74/53, ZK 8517.
TRUALLI NE TE CILEN NDODHET OBIJEKTI, SHTRIHET NE NJE TERREN TE RRAFSHET,
NDERSA PRONA ESHTE E KARAKTERIZUAR NGA NIJE SIPERFAQE UNIFORME KU EFEKTI |
EROZIONIT NUK ESHTE | NDJESHEM.

PER TE DETAJUAR PROCESIN, DUHET TE NDALEMI NE DISA HAPA.
1. PERGATITJA E FORMAVE NE DYLLE




SUBJEKTI “AMF ADRIATICA” SH.P.K

NEPERMJET GOMAVE QE NA VIJINE TE GATSHME NGA FORNITORI, KRIJOJME FORMAT
E NDRYSHME TE PRODUKTEVE DHE AKSESOREVE QE NA KERKOHEN SIPAS POROSIVE.
KETO GOMA POZICIONOHEN NE MAKINERINE PERKATESE, E CILA NEPERMJET
PRESIONIT DHE VAKUMIT, MBUSH GOMEN ME DYLLE PER TE KRIJUAR PRODUKTIN OSE
AKSESORIN.
ME PAS PUNETORI, KETO FORMA | MONTON NE NJE BOSHT PO PREJ DYLLI, PERTE
KRIJUAR LE TE THEMI PEMEN ME PRODUKTET E KERKUARA.

2. PERGATITJA E ALLCIUT

KJO PEME VENDOSET BRENDA NJE CILINDRI METALIK DHE POZICIONOHET NE
MAKINERINE E PERGATITJES SE ALLCIUT.
KJO MAKINERI, NEPERMJET PROGRAMIT PERKATES, PERGATIT BRUMIN E ALLCIUT |
CILI ME PAS DERDHET NEPERMJET VAKUMIT DHE PRESIONIT NE CILINDRIN KU
NDODHET PEMA.
PAS NJE PERIUDHE SOLIDIFIKIMI, KY CYLINDER VENDOSET NE FURRE PER TU PJEKUR
ME TEMPERTAUEN PERKATESE ( SIPAS PROGRAMIT TE FURRES, TEMPERATURE
VARION DHE ARRIN DERI NE 700 GRADE/C.
GJATE RRITJES SE TEMPERATURES, DYLLI LENGEZOHET DHE NEPERMJET KANALEVE TE
FURRES ZBERTE NE NJE ENE TE POSACME KU NE E MBLEDHIM PER TA RIPERDORUR
PERSERI.
KESHTU NE KEMI PERFITUAR FORMEN E PEMES DIRECT NE ALLCI.

3. SHKRIRJA E METALIT

PASI CILINDRI KA MBARUAR PROCESIN E PJEKJES PER RRETH 12 ORE, PERGATITEMI
PER SHKRIRJEN E METALIT. KY METAL ESHTE TUNXH DHE NA VJEN NGA FURNITORI NE
FORME KOKRRIZASH TE CILIN E VENDOSIM NE NJE SI TIP GOTE PREJ GRAFFITI DHE
MATERIALI NXEHTEDURUES.
KJO GOTE E MBUSHUR ME METAL, POSICIONOHET NE MAKINERINE PERKATESE, E CILA
NEPERMJET INDUKSIONIT, SHKRIN METALIN NE FORME TE LENGEZUAR.
NXJERRIM CILINDRIN NGA FURRA AKOMA E NXEHTE DHE E VENDOSIM NE NJE
MAKINERI TE POSACME DHE DERDHIM NE CILINDER METALIN E SHKRIRE.
KJO MAKINERI, NEPERMIJET VAKUMIT, BEN TE MUNDUR MBUSHIE E TE GJITHA
HAPESIRAVE TE LENA BOSH NGA PEMA NE DYLLE DHE E LEME TE FTOHET.
NE KETE MENYRE KEMI PERFITUAR PEMEN NE METAL.

4. PRERJA DHE ZMERILIMI | PRODUKTIT

NEPERMJET PINCAVE PRERESE, PRESIM NGA PEMA DHE MARRIN PRODUKTIN DHE
AKSESORIN QE NA NEVOJITET. METALIN E PADESHIRUAR E RISHKRIUME DHE MUND TA
RIPERDORIM.

KETA PRODUKTE GJATE KETIJ PROCESI, MUND TE DALIN ME PROBLEM TE NDRYSHME
PSH.

KANE POROZITEN, JANE FORMUAR KANALE DHE GROPA TE VOGLA ETJ

PER TI RIPARUAR KANE NEVOJE PER ZMERILIM | CILI BEHET NE MAKINERINE
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PERKATESE NGA PUNETORI. MAKINERIA KA TE MONTUAR NJE RROTE PREJ LETRE
ZMERILE, E CILA NEPERMJET NJE ELEKTROMOTORI, XHIRON ME 3000 XHIRO/MIN.
GJITHASHTU, NE KETE MAKINERI KRYHET EDHE LUCIDIMI NEPERMJET LECKAVE DHE
NJE LLOJ PASTE QE PO ASHTU NA VJEN NGA FURNITORI.

KETO PRODUKTE ME PAS KALOJNE NE MAKINERITE E PASTRIMIT, TE CILAT NEPERMJET

VIBRIMIT DHE SAPUNIT TE LENGSHEM, BEN PASTRIMIN E PRODUKTIT.
MBASI THAHET, KY PRODUKT AMBALAZHOHET DHE BEHET GATI PER EKSPORT.

LOCATION I SUBJEKTIT NGA GOOGLE MAPS
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LOCATION I AKTIVITETIT NGA ASIG
(theskojme se portali kombetar ASIG nuk eshte i azhornar dhe pamja e objektit jepet

vetem ne Google Maps)
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SUBJEKTI “AMF ADRIATICA” SH.P.K

EKSTRAKT | SUBJEKTIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. ?le.tnnn;]umk 1 identifikimit te subjektit M22315001S
2. Data e Regjistrimit 15/11/2022
3. Emri i Subjektit AMF ADRIATICA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 10/11/2022
6. Kohézgjatja Nga: 10/11/2022
7. Zyra gendrore e shogérisé né Shqipéri Tirane Tirane Nj. A. nr. 5, Rr. Abdyl Frasheri, P. 31, kati 3
8. Kapitali 109.740.000,00

8.1 Numri 1 pérgjithshém 1 kuotave 2,00
9. Objekti 1 aktivitetit Shogéria do-t& keté si objekt dhe qéllim t& veprimtarisé s&

saj: (1) Prodhimin dhe / ose tregtine e produkteve gjysme te
perpunuara dhe / ose te perfunduara te karakterizuara nga
punime te shkalles se larte, te destinuara per sektorin e
peleterise, veshjeve dhe / ose bijou ckskluzivisht pér AMF
SpA dhe Fusion Shpk, dhe do t& ket& detyrén té realizimit t&
té gjitha produkteve dhe proceseve, nén drejtimin teknik t&
AMTF SpA |, pér sa i pérket prodhimit né kompetencé t€ saj, si
dhe (i1) Prodhimin dhe / ose tregtine e produkteve gjysme te
perpunuara dhe / ose te perfunduara te karakterizuara nga
punime te shkalles se larte, te destinuara per sektorin e
peleterise, veshjeve dhe / ose bijou né favor t& Fusion Shpk
sipas ¢mimeve té réna dakord dhe né pérputhje me te aktet
qé disiplinojne Shogqéring, dert né maksimum 20% t&
kapacitetit prodhues. Shogéria mund t& kryejé gjithashtu t&
gjitha transaksionet tregtare, industriale, t& pasurive t&
paluajtshme, te luajtshme dhe financiare, kéto t& fundit jo n&
lidhje me publikun, t¢ nevojshme ose t& dobishme pér
arritjen e qéllimit t& shoqérisé, duke pérfshiré blerjen, shitjen
e pjesémarrjeve dhe interesave né shoqéri apo subjektet te
tjera qé operojné né sektorin e turizmit, edhe duke marre
pjese edhe ne themelimin e tyre: gjithashtu, mund,
gjithashtu, t€ ofrojé garanci reale dhe personale edhe né&
favor té paléve té treta pasi ato jané mstrumentale pér arritjen
e géllimit té shogerise, pa e bere kete si profesion. Té gjitha

1




SUBJEKTI “AMF ADRIATICA” SH.P.K

aktivitetet duhet t& kryhen n& limitet dhe ne respektim te
normave ge disiplinojné veprimtarine.

10. Administratori/ét
10.1 Afatiiemérimit

Eros Mancabelli

Nga: 21/12/2022 Deri: 20/12/2026

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése ka)

Kompetenca me firme te vetme te dy administratoreve te
tjere, Massimo Simionato dhe Eros Mancabelli: Te kryejne
detyrat si¢ percaktuar ne pikat 5 dhe 7 te mesiperme te
kompetencave te administratorit Fabio Aguti dhe gjithashiu
detyra te tjera te caktuara nga normativa e zbatueshme,
statuti dhe marreveshjet midis prtakeve per funksionet
perkatese.

12. Administratori/ét

12.1 Afatiiemérimit

Massimo Simionato

Nga: 21/12/2022 Deri: 20/12/2026

13. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése ka)

Kompetencame firme te vetme te dy administratoreve te
tjere, Massimo Simionato dhe Eros Mancabelli: Te kryejne
detyrat si¢ percaktuar ne pikat 5 dhe 7 te mesiperme te
kompetencave te administratorit Fabio Aguti dhe gjithashtu
detyra te tjera te caktuara nga normativa e zbatueshme,
statuti dhe marreveshjet midis ortakeve per funksionet
perkatese.

14. Administratori/ét
14.1 Afatiiemérimit

Fabio Aguti

Nga: 10/11/2022 Deri: 20/12/2026

15. Procedura € emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
15.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése ka)

Operacione bankare: te hapin dhe te mbyllin llogari rrjedhese
ne ¢do banke te nivelit te dyte qe vepron ne Republiken e
Shqiperise; te kryeje veprime ne llogarite bankare dhe
postare te shoqgerise me te drejten e kryerjes se ¢do
operacioni te zakonshem ne banke dhe ne vecanti te emetoje
ceqe per keto llogari, ne limitet e te drejtes se dhene per nje
shume jo me te larte se 50 000 Euro per cdo operacion,
gjithcka brenda kufijve te ligjit, marréveshjeve ndérmjet
ortakeve dhe Statutit; Per ¢do operacion me te larte se 50 000
Euro aktet duhet te nenshkruhen bashkerisht me nje nga dy
administratoret e tjere ne detyre. (i1) Arketimet: te kerkoje
cdo shume, ne cfaredolloj titulli dhe pa asnje kufizim vlere,
singa private ashtu edhe nga shoger1 dhe nga ente publike
dhe te leshoje mandat pagesat perkatese, gjithcka brenda
kufijve te ligjit, marréveshjeve ndérmjet ortakeve dhe
Statutit; (ii1) Derdhjet: te kryeje ¢do derdhje shume ne
llogarite rrjedhese te shogerise; te transferoje per arketim
ceqet e emetuara ose te transferuara nga shoqel‘ia paguese,
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vetem per derdhjen e shumave perkatese ne llogariite
rjedhese te shoqgerise, gjitheka brenda kufijve te ligjit,
marréveshjeve ndérmjet ortakeve dhe Statutit;

16. Ortakét FUSION
16.1 Vlera e kapitalit Para: .00 Natyre:
16.2 Numri i pjeséve ” 43.900.000,00
16.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 1,00
40,00
164 Komente (nése ka)
17. Ortakét AMPF.
17.1 Vlera c kapitalit Para: 65.840.000,00 Natyre:
17.2 Numri 1 pjeséve
17.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 1,00
60,00

174 Komente (nése ka)

18. Vende t& tjera t& ushtrimit t& aktivitetit Durres Duwrtes Durres, Spitalle, pasuri nr. 74/53, ZK 8517
E-Mail: info.studiopustina@yahoo.com
19. T¢ dhéna q& njoftohen vullnetarisht Telefon: 042260429

20. Statusi: Alctiv

Daté: 28/05/2024

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit t& sportelit)

TEKNOLOGIJIA ESHTE E THIESHTE DHE TRADICIONALE POR GJITHSESI DUKE PERDORUR
MAKINERI TE KOHES DHE CILESORE. MBETJET E KARTONIT DHE LETRES RICIKLOHEN OSE
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GRUMBULLOHEN NE NJE PIKE TE CAKTUAR DHE DERGOHEN NE VENDIN E CAKTUAR
NGA BASHKIA.

TERRITORI DHE AMBIENTI BRENDA DHE JASHTE ESHTE GJITHMONE | PASTER, |
SISTEMUAR DUKE MBIJELLE BIME DEKORATIVE. MIREMBAHET ME KUJDES RRIJETI |
BRENDSHEM | FURNIZIMIT ME UJE DHE ENERGIJI ELEKTRIKE SI DHE SISTEMI KULLUES |
UJERAVE. RESPEKTOHEN RIGOROZISHT RREGULLAT HIGJIENO SANITARE DHE TE
SIGURIMIT TEKNIK TE PUNONJESVE TE SUBIJEKTIT DHE TE MOS USHTROHET ASNJE
NDIKIM NEGATIV NE SHENDETIN E POPULLATES.

DUHET THEKSUAR QE SUBJEKTI KA KOHE QE E USHTRON KETE AKTIVITET NE KETO
AMBIENTE DHE NUK KA PATUR PROBLEME ME KOMUNITETIN DHE SIPERMARRESIT E
ZONES.

TRUALLI NE TE CILEN NDODHET OBIJEKTI, SHTRIHET NE NJE TERREN TE RRAFSHET
NDERSA PRONA ESHTE E KARAKTERIZUAR NGA NJE SIPERFAQE UNIFORME KU EFEKTI |
EROZIONIT NUK

TERITORI | ZGJEDHUR ESHTE | PERSHTATSHEM PER FUNKSIONIMIN E KETH AKTIVITETI
DUKE PARAQITUR DISA PERPARESI SI:

» SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME UJE

» SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE.
» MUNDESI PER ZBATIMIN KORREKT TE PROJEKTIT
» MUNDESI PER NGRITJE TE SISTEMIT TE KANALIZIMEVE DHE SHKARKIMEVE.
POZICIONI | SHESHIT KA TE ZGJIDHURA DISA NGA PROBLEMET QE LIDHEN ME ANEN
FUNKSIONALE SI:

= LARGESITE MJAFTUSHME NGA VENDET E BANUARA.

= PRANE FUQISE PUNETORE.
AKTIVITETI ZHVILLOHET KA KOHE QE EKZISTON DHE NUK KA PATUR ASNJE PROBLEM ME
KOMUNITETIN DHE NUK KA SHKAKTUAR PROBLEME TE NDOTJES SE MIJEDISIT.
ME KETE RAPORT SIGUROJME ORGANET PERKATESE SHTETERORE, VENDIM — MARRESE,
SE PROJEKTI | ZBATIMIT DHE TEKNOLOGJIA E PROJEKTUAR ESHTE BASHKEKOHORE,
CILESORE DHE PLOTESON STANDARTET E VENDOSURA NGA BASHKIMI EVROPIAN.

BAZA LIGJORE
% LIGJINR 10 431, DATE 9.6.2011 “PER MBROJTJEN E MJEDISIT”

% LIGJI NR 10 440,DATE. 7.7.2011 “PER VLERESIMIN E NDIKIMIT NE MJEDIS” DHE
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NDRYSHIMET E TIJ.

LIGJI NR. 10 448, DATE 14.07.2011 “PER LEJET E MJEDISIT

LIGJI NR. 9115,DATE. 24.07.2003 “PER TRAJTIMIN MIJEDISOR TE UJERAVE TE
NDOTUR”

LIGJI NR. 9537,DATE. 18.05.2006  “PER ADMINISTRIMIN E MBETJEVE TE
RREZIKSHME”

LIGJI 9587 DATE 20.07.2006 “PER MBROJTJEN E BIODIVERSITETIT”

LIGJI NR. 10463, DATE 22.09.2011 “PER MENAXHIMIN E INTEGRUAR TE MBETJEVE”
V.K.M NR. 1189 DATE 18.11.2009 “PER RREGULLAT DHE PROCEDURAT PER
HARTIMIN DHE ZBATIMIN E PROGRAMIT KOMBETAR TE MONITORIMIT TE MJEDISIT”
VKM Nr. 402, DATE 30.6.2021 “PER MIRATIMIN E KATALOGUT SHQIPTAR TE
KLASIFIKIMIT TE MBETJEVE”

VKM NR.435,DATE.12.09.2002“PER  NORMAT E SHKARKIMEVE NE AJER NE
REPUBLIKEN E SHQIPERISE”

VKM NR.103, DATE. 31.03.2003 “PER MONITORIMIN E MJEDISIT NE REPUBLIKEN E
SHQIPERISE”

VKM 435, DATE 12/09/2002 "PER MIRATIMIN E NORMAVE TE SHKARKIMIT NE
REPUBLIKEN E SHQIPERISE".

UDHEZIMI NR.8, DATE 27.11.2007 “PER NIVELET KUFI TE ZHURMAVE NE MJEDISE TE
CAKTUARA”

VKM 177, DATE 31/03/2005 "PER NORMAT E LEJUARA TE SHKARKIMEVE TE LENGETA
DHE KRITERET E ZONIMIT TE MJEDISEVE UJORE PRITESE".

LIGJINR. 10 433, DATE 16.06.2011 “PER INSPEKTIMIN NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE”
LIGJI NR. 10279 , DATE 20.05.2010 “PER KUNDRAVAIJTIJET ADMINISTRATIVE”

LIGJI NR. 9824, DATE 1.11.2007 “PER AKREDITIMIN E ORGANIZMAVE TE VLERSIMIT
TE KONFORMITETIT NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE”

NDIKIMET NE MJEDIS

KY AKTIVITET NUK PRITET TE KETE NDIKIM MJEDISOR TE MATSHEM PASI:
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- USHTRIMI | KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE NDRYSHIMIN E NIVELIT TE
UJRAVE TOKESORE, NE RRUGET UJORE DHE NE NIVELIN HIDROSTATIK TE UJRAVE
NENTOKESORE, PASI NE KETE ZONE KU NDODHET OBJEKTI DHE PERRETH TIJ NUK KA
BURIME UJORE NENTOKESORE DHE SHPIME TE NDRYSHME HIDROGJEOLOGIJIKE QE
DO TE MUND TE DEMTOHESHIN NGA KY AKTIVITET.

- NUK SHKAKTON NDOTIJE TE TOKES ME SHKARKIME TE NDRYSHME TE LENGETA APO
TE NGURTA.

- USHTRIMI | KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE CILESINE E AJRIT TE ZONES, PASI
NUK DO TE KETE SHKARKIME NE AJER TE GAZRAVE, PLUHURAVE APO TYMRAVE.

- GJATE USHTRIMIT TE KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE KETE EMETIME TE NDRYSHME
KIMIKE TE LLOJEVE TE NDRYSHME.

- NUK PARASHIKOHEN DEMTIME TE FLORES DHE FAUNES SE ZONES.

- ZHURMAT NE MJEDISET E PUNES JANE BRENDA NORMES SANITARE TE LEJUAR, DHE
PER PASOJE AS ZHURMAT NE MJEDISET E JASHTME NUK PRITET TE KENE NDIKIM NE
POPULLATEN PERRETH. NIVELI | ZHURMES NUK | KALON 55DB(A) GJATE PUNES. KY
NIVEL ZHURMASH ESHTE BRENDA NORMAVE DHE NUK NDIKON NE SHENDETIN E
PUNONJESVE.

- KA VLERA NORMALE TE TEMPERATURES DHE TE LAGESHTISE NE MJEDISET E PUNES

- JANE MARRE TE GJITHA MASAT PER MBROJTJEN NE PUNE NGA AKSIDENTET DHE PER
EVITIMIN E RREZIKUT NGA ZJARRI.

- FENOMENE TE TJERA. VIBRACIONI, NXEHTESIA, RADIACIONI, NDRICIMI VERBUES
ETJ. NUK JANE TE PRANISHME.

- TRAFIKU GJATE KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE KETE NDIKIME NE AKTIVITETIN RRUGOR.

- PROJEKTET E TJERA SI: RRUGET E REJA, KANALET E UJRAVE TE ZEZA, BANESAT, LINJA
TE ENERGJISE, NAFTE DHE GAZSJELLES, LINJA TE TELEKOMUNIKACIONIT ETJ.

ZBATIMI | KUSHTEVE PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B

SUBJEKTI KA SIGURUAR ZBATIMIN E MASAVE QE PARANDALOJNE NDOTIEN E
MJEDISIT DHE SHKARKIMET MBI NORMEN E LEJUAR PER AJRIN, PER UJIN DHE PER
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TOKEN, PAKESIMIN DHE RIPERDORIMIN E MBETJEVE QE GJENERON VEPRIMTARIA SI
DHE RESPEKTIMIN E KERKESAVE DHE TE KUSHTEVE TE LEJES MJEDISORE.

SUBJEKTI GJATE KRYERJES SE KETIJ AKTIVITETI LAG DHE SPERKAT MJEDISIN PERRETH
NJE DERI DY HERE NE DITE PER TE REDUKTUAR CLIRIMET E PLUHURAVE. FURNIZIMI
ME LENDE TE PARE DHE TRANSPORTI BEHET NE ORET ME TRAFIK TE PAKESUAR.
SUBJEKTI KA MARRE MASA PER LAGIEN E HERE PAS HERSHME TE AMBJENTEVE ME
QELLIM MOS NGRITJEN E PLUHURAVE

PER SA | PERKET RUAJTJES DHE MAGAZINIMIT TE LENDEVE TE PARA JANE VENE NE
DISPOZICION AMBJENTE TE VECUARA DHE TE PERSHTATSHME.

ESHTE KRYER PAIJISJA E SUBJEKTIT ME SINJALISTIKEN E DUHUR ME QELLIM
SHMANGIEN E AKSIDENTEVE NJERZORE.

JANE ZBATUAR TE GJITHA NORMAT LIGJORE PER SHKARKIMET NE TOKE, UJE DHE
AJER.

JANE MARRE MASA PER PARANDALIMIN E RENIEVE TE ZJARRIT DHE JANE SIGURUAR
MJETET E NDERHYRJES NE RAST TE RENIES SE ZJARRIT

KY AKTIVITET | KUSHTON RENDESI TE VECANTE MBROIJTIJES SE MIJEDISIT DHE NE
RAST NDOTJE BRENDA APO JASHTE OBIJEKTIT DO TE MERREN MASA QE TE
PASTROHEN MENJEHERE.

PARKIMI | MJETEVE DHE RUAJTJA E MAKINERIVE BEHET BRENDA SIPERFAQES SE
OBIJEKTIT.

TRANSPORTI | MATERIALEVE ESHTE BERE ME MJETE TE PASTRA NGA BALTA DHE TE
MBULUARA. ESHTE MENJANUAR RENIA E BORIVE TE AUTOMIJETEVE NGA
SHOFERET PER TE MOS KRIJUAR ZHURME DHE STRES TEK BANORET.
MAKINERITE JANE MIREMBAJTUR TEKNIKISHT. ATO JANE PERDORUR ME EFICENCE
DUKE MINIMIZUAR KOHEN GJATE SE CILES MBAHEN NDEZUR MOTORET.

SHERBIMI | AUTOMIETEVE, MAGAZINIMI OSE MBAIJTJA E MIJETEVE NDIHMESE
BEHET NE AMBIENTE TE VECANTA TE TILLA QE EVITOJNE NDOTJEN E MJEDISIT NGA
KY PROCES.
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SUBJEKTI KA ZBATUAR KERKESAT E LEJES MIEDISORE SI DHE NORMAT E
STANDARDET QE KANE TE BEJINE ME MBROJTJEN E MIJEDISIT DHE SHENDETIT NGA
NDIKIMET NEGATIVE TE VEPRIMTARISE.

PASTROHEN MENJEHERE RRJEDHIJET, DERDHIET, PIKIMET QE MUND TE
SHKAKTOJNE AUTOMJETET GJATE TRANSPORTIT ,PER TE PARANDALUAR NDOTIJEN E
TOKES.

RESPEKTOHEN STANDARDET E NORMATIVAT PER NIVELIN E ZHURMAVE TE LEJUAR
SIPAS STANDARTIT TE BE-SE.

KONKLUZIONE

NE MATERIALIN E MESIPERM SHIHET SE KA NJE NDIKIM MINIMAL, POR GJITHSESI
SUBJEKTI “AMF ADRIATICA” ESHTE | NDERGJEGJSHEM SE SADO MINIMAL KY NDIKIM
DUHET TE MIRE-MENAXHOHET DHE TE BEHEN PERPJEKJE TEKNIKE PER TE BERE KETE
NDIKIM ME VLERE ZERO.

AKTIVITETI KONSIDEROHET | PERSHTATSHEM DHE | PRANUESHEM NE ZONEN E
ZGJEDHUR NGA INVESTITORI, PA KRIJUAR PROBLEME MJEDISORE PER ZONEN PERRETH.
SUBJEKTI “AMF ADRIATICA” DO TA USHTROJE VEPRIMTARINE NE PERPUTHJE ME
LEGJISLACIONIN SHQIPTAR NE FUSHEN E MBROJTJES SE MIJEDISIT DHE DO TE INVESTOIE
PER PERMIRESIMIN E MJEDISIT, PUNES DHE DO TE MIREPRESI CDO SYGJERIM NE TE
MIRE TE CILESISE SE PUNES, SI DHE AKTIVITETI KA BERE TE MUNDUR ZBUTIJEN E
PAPUNESISE NE KETE ZONE, DUKE PUNESUAR NJE PJESE TE MIRE TE BANOREVE TE
KESAJ ZONE.

AKTIVITETI JONE NE PERPUTHJE ME VKM NR. 419 DATE 25.06.2014 PER MIRATIMIN E
KERKESAVE TE POSACME PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE PER LEJE MIEDISI TE TIPAVE A,
B DHE C, PER TRANSFERIMIN E LEJEVE NGA NJE SUBJEKT TE TJETRI, TE KUSHTEVE PER
LEJET RESPECTIVE TE MIEDISIT, SI DHE RREGULLAVE TE HOLLESISHME PER SHQYRTIMIN
E TYRE NGA AUTORITETET KOMPETENTE DERI NE LESHIMIN E KETYRE LEJEVE NGA QKB-
JA, KY SUBJEKT DUHET TE APLIKOJE PER LEJE MIEDISI TE TIPIT B NE AKM-TIRANE.
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ADRESA E AKM-SE, KU PUBLIKU MUND TE DERGOJE KOMENTET DHE SUGJERIMET E TUJ,

ME SHKRIM APO NE FORME ELEKTRONIKE:

ADRESA: RRUGA “SAMI FRASHERI” NR.4, TIRANE, - TEL/FAX 04 2 371 237

WWW.AKM.GOV.AL

KONFORM TE TE GJITHA AKTEVE DHE PROCEDURAVE LIGIORE NE FuQl |
DREJTOHEM AKM- TIRANE PER NDJEKJEN E PROCEDURES KONSULTIMIT ME PUBLIKUN
DHE PALET E INTERESUARA PER APLIKIMIN PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B:

“Prodhimi dhe pérpunimi i metaleve”

ID 2.4. “Fonderité e metaleve ferrose” - KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: Kapaciteti
prodhues éshté i barabarté me 20 ton/dité ose mé pak se kaq.

ID 2.6. “Trajtime sipérfagésore té metaleve dhe plastikave duke pérdorur procese elektrolitike
ose kimike” - KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: Volumi i depozités sé trajtimit éshté i
barabarté me 30 m3 ose mé pak se kaq.

“Trajtimi i ujérave dhe ujérave té zeza”
ID 6.2. “Trajtimi i ujérave té ndotura industriale né vendin ku krijohen.
- KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: Té gjitha instalimet.

“Veprimtarité e mbulimit té sipérfages dhe té stampimit”

ID 7.9e. Pérveg rasteve tépérmendura né 7.9.c dhe 7.9.d, ¢do proces (duke pérjashtuar ri-
ngjyrosjen ose ri-sprucimin plotésisht ose pjesérisht té avionéve, mjeteve té transportit
hekurudhor ose rrugor) pér aplikime mbi nénshtresatose qé bén tharjen, ose kujdeset pas
kétyre aplikimeve, stampon me bojé ose ngjyros ose aplikon ¢do material tjetér veshés si njé
veprimtari prodhimi ose gjaté veprimtarisé sé prodhimit. - KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT
B: Ka gjasa gqé né ¢do periudhé 12- mujore veprimtaria té pérdoré: i. 20 toné ose mé shumé
bojé stampimi, ngjyrosje ose material tjetér veshés gé aplikohet né trajté té ngurté;

ii. 20 toné ose mé shumé pér ¢do veshje metali qé sprucohet né trajté te shkrirg; iii. 25 toné
ose mé shumé solucione organike pér ¢do lloj aktiviteti ofset né té ftohté, oseveprimtari
printimi ofset me fleté; ose iv. 5 toné ose mé shumé pér ¢do veprimtari gé nuk éshté
pérmendur né nénparagrafin (iii).

“Veprimtari té tjera gé pérfshijnépérdorimin e solventéve”

ID.7.12 i. “Veprimtari té tjera té lyerjes/veshjes pérfshiré ato té metalit, plastikés, tekstileve
(me pérjashtim té stampimit/printimit me makiné shtypi rotativé té tekstileve), pélhurave,
filmit dhe letrés” - KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: Té gjitha instalimet.
TE MERREN MASA PER TE ELEMINUAR NDONJE NDOTIJE AKSIDENTALE GJATE PUNES NE
RAST SE ATO SHFAQEN NGA PAKUJDESI NJEREZORE.
TE NJIHEN PUNONIJESIT PERIODIKISHT ME RREGULLAT E SIGURIMIT TEKNIK DHE
RREGULLAT HIGJENO SANITARE QE DUHEN ZBATUAR GJATE PROCESIT TE PUNES.

TE LARGOHEN TE GJITHA MBETIJET E NGURTA QE KRIJOHEN SI REZULTAT | PUNES DHE
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AKTIVITETIT (NESE KA).
PER SA ME SIPER SUBIJEKTI “AMF ADRIATICA” E USHTRON VEPRIMTARINE NE

PERPUTHIJE ME LEGJISLACIONIN SHQIPTAR NE FUSHEN E MBROJTIJES SE MIJEDISIT, KA
INVESTUAR PER PERMIRESIMIN E MJEDISIT DHE MIREPRET CDO SYGJERIM NE TE MIRE
TE CILESISE SE PUNES
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